*Defectus
aliorum
per pati-
enter me-
mor tuo-
rum.*

*Aliis ri-
gidi, nobis
molles su-
mus.*

*At hoc
figurum
et amoris
sit, non
proximi.*

*Faciliis
patientia,
ubi om-
nia ex-
tentia.*

*At deus
sic dispo-
nit ad ex-
ercitum
nostrum.*

*Ut alter
ope alteri-
us egeat.*

*Et virtus
in adver-
so patet
ca.*

4. Nunc autem DEUS sic ordinavit, ut discamus alterius onera portare (Gal. vi. 2.) ; quia nemo sine defectu, nemo sine onere ; nemo sibi sufficiens, nemo sibi satis sapiens : sed oportet nos invicem portare, invicem consolari, pariter adjuvare, instruere et admonere. Quantae autem virtutis quisque fuerit, melius patet occasione adversitatis. Occasiones namque hominem fragilem non faciunt, sed qualis sit, ostendunt.

CAPUT XVII.

De monastica vita.

*In mul-
tis te ip-
sum opor-
tetur vinci-
as, si pacem
optas.*

*Praefer-
tim in
coenobitis.*

*Ubi fine querla
peregrinus;*

*Hebr. xi.
13.
1 Cor. iv.
10.*

O PORTET quod discas te ipsum in multis frangere, si vis pacem et concordiam cum aliis tenere. Non est parvum, in monasteriis, vel in congregatione habitare, et inibi sine querela converfari, et usque ad mortem fidelis perseverare. Beatus, qui ibidem bene vixerit, et agere multum est, feliciter consummaverit. Si vis debite stare et proficere, tene te tamquam exulem et peregrinum super terram. Oportet te stultum fieri propter Christum, si vis religiosam ducere vitam.

*Non ha-
bitus cor-
poris sed
animi re-
ligiosum
facti.*

Pf. cxiv. 3.

2. Habitus et tonsura, modicum confert : sed mutatio morum, et integra mortificatio passionum, verum faciunt religiosum.

Qui aliud quaerit quam pure DEUM, et animae suae salutem, non inveniet nisi tribula-

tionem et dolorem.

*Nec eris
stabili-
nis, nisi
huius.*

Non potest etiam diu stare pacificus, qui non nititur esse minimus, et omnibus subiectus. 3. Ad serviendum venisti, non ad regendum : ad patiendum et laborandum scias te vocatum, non ad otium vel fabulandum.

Hic

Hic ergo probantur homines, sicut aurum in fornace.

Hic nemo potest stare, nisi ex toto corde fe voluerit propter DEUM humiliare.

Sap. iii. 6.
*Vide
ergo ad
quid huc
veneris.*

CAPUT XVIII.

De exemplis sanctorum Patrum.

I NTUERE sanctorum Patrum vivida exempla, in quibus vera perfectio refulgit et religio, et videbis, quam modicum fit, et pene nihil, quod nos agimus.

Heu, quid est vita nostra, si illis fuerit comparata ?

Sancti et amici Christi, Domino servierunt in fame et siti, in frigore et nuditate, in labore et fatigatione, in vigilis et jejuniis, in orationibus et meditationibus sanctis, in persecutib;ibus et opprobriis multis.